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Zrestaurovaný presbytář 
 

Prosinec 2024 (13. ročník)   



 

Adorace o slavnosti Krista Krále v neděli 24. 11. 2024 

v kostele sv. Martina v Dolním Benešově 

Mše svatá s dětmi v neděli 24. 11. 2024 v kostele sv. Urbana v Zábřehu 

s adorací o slavnosti Krista Krále. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SLŮVKO FARÁŘE 
 

VŠEDNÍ VĚCI – O SPÁNKU 
 

Milí farníci, tentokrát jsem si vypůjčil pro úvodní slůvko úvahu teologa 

Karla Rahnera: 
 

Prospíme dobrou třetinu svého života. Spánek tedy zcela náleží k našemu 
životu, zaměstnání a umění, kterého jsou všichni schopni a které 
provozují. Existuje také teologie spánku? Jistě! Písmo nám nejdříve s 
podivuhodnou lidskostí potvrzuje naší zkušenost o spánku: hovoří o 
dobrém spánku toho, kdo řádně pracoval; o škodlivé nespavosti toho, 
jehož zaměstnání nenechá klidně spát; o předlouhém spánku lenocha a o 
mnohém podobném. Ale pro Písmo je spánek také obrazem a 
podobenstvím hlubší skutečnosti v lidské existenci: obrazem smrti, 
obrazem mrtvé a smrtelné strnulosti, podobenstvím ponoření do hříchu. 
Spánek však může být podle Písma také dobou vnitřní uvolněnosti 
člověka, ve které je přístupný pro Boží pokyny (jež dává Pán ve spánku); 
pro významné sny, které - protože prozrazují jinak snad potlačovanou 
hloubku člověka - mohou vyslovovat Boží pokyny a příkazy. Vskutku: 
každodenní spánek je něco velmi tajemného. Člověk, který představuje 
svobodnou osobnost, sám se ovládá a řídí, odpoutává se ve spánku, 
vydává se ze svých rukou, svěřuje se silám své bytosti, kterou nestvořil a 
nepřehlédne. Spánek je aktem důvěry ve vnitřní správnost, jistotu a 
dobrotu lidského světa, aktem bezstarostnosti a srozumění s 
nepředvídaným. Je-li spánek takto uskutečňován - není tedy jen strnulou 
převahou fyziologického mechanismu, ale je v plně lidském aktu uvolněný 
a důvěrně přijímaný - pak je akt usínání vlastně příbuzný s vnitřní 
skladbou modlitby, která je také uvolněným odevzdáním vlastní 
skutečnosti Božím nařízením, přijímaným jako láska. Není divu, že 
křesťan pociťuje, že spánek má být uveden večerní modlitbou. Modlitbou 
odpovídající situaci modlícího se; uvědomělým, očišťujícím a smírným 
rozloučením se s dnem a jeho všedními starostmi a důvěrným 
odevzdáním se tajemství, které nás stále obklopuje láskou. Jestliže je 
spánek přijímán jako modlitba, pak je tajemná hloubka vlastní bytosti, do 
které ve spánku upadáme, požehnaná. A andělé Boží, nikoli andělé temné 
propasti, střeží spánek. Pak je spánek pokojný a uvolněný, je to 
komunikace se základy, na kterých je založena a v nichž musí zůstat 
zakořeněna celá svobodná lidská osobnost, všechny vědomé životní 
plány, má-li člověk zůstat zdravým, nebo má-li se uzdravit. 
 
Přeji vám, ať s moudrostí prožíváte čas bdění a spánku.                PKF 



 

Puzzle spojilo generace a přátelství 
 

Na konci září tohoto roku jsem oslavil v kruhu svých 

nejbližších životní jubileum. Zamyslel jsem se nad uplynulými lety a 

při mši svaté poděkoval Bohu za vše dobré, co mi za celý život dal. 

Mše svatá proběhla v kostele sv. Floriána v Kozmicích a celebroval ji 

náš duchovní správce P. Petr Šustáček, jemuž za tuto krásnou mši 

svatou ještě jednou velmi děkuji. Spolu s ním ministroval P. Pavel 

Kuchař z Dolního Benešova, od kterého jsem obdržel pro mě velmi 

netradiční dárek – puzzle s motivem Dolnobenešovského kostela a 

jeho okolí. 
 

„Chtěl jsem panu Obrusníkovi darovat něco osobního 

a zároveň něco, co by ho bavilo,“ vysvětlil otec Kuchař výběr svého 

dárku. „Vím, že má rád náš kostel a také, že má rád výzvy. Skládání 

puzzle je podle mě skvělý způsob, jak se odreagovat a zároveň 

procvičit mozek.“ 
 

S nadšením jsem se pustil do skládání puzzle. Avšak netrvalo 

dlouho, než jsem zjistil, že trpělivost není právě mou silnou stránkou. 

Na pomoc jsem proto přizval své pravnučky. Ty se do skládání 

pustily s nadšením a vervou a společnými silami se nám podařilo 

složit většinu obrázku. Ty nejtmavší dílky však už byly nad naše síly. 

Po jejich odjezdu zůstalo puzzle nedokončené. 

Po nedělní mši svaté jsem se o našem neúspěšném pokusu zmínil otci 

Šustáčkovi, který byl také hostem na mých narozeninách. Ke svému 

překvapení jsem zjistil, že je vášnivým skládačem puzzle. S radostí 

mi nabídl, že mi se zbývajícími dílky pomůže.  
 

A tak se stalo, že skládání jednoho puzzle překvapivě spojilo 

nejen dva duchovní, ale také několik generací naší rodiny. Díky této 

zkušenosti jsem si uvědomil, jaká síla se může ukrývat i v těch 

nejjednodušších úkonech a poznal jsem další rozměr přátelství. 
 

Nyní již puzzle visí zarámované na čestném místě a s každým 

pohledem na něj si připomínám nejen krásnou oslavu narozenin, ale i 

přátelství, které se díky němu prohloubilo.            

                                                                         Arnošt Obrusník 



 

SVĚTEC MĚSÍCE   -   sv. BIBIANA  
Památka:   2. prosince;   Postavení:  panna a mučednice; Úmrtí: 363 
Patron:       diecéze Los Angeles, epileptiků; vzývána kvůli problémům  
                    s  alkoholismem, duševně nemocným, bolestem hlavy,  
Atributy:     palma, sloup, důtky 
 

ŽIVOTOPIS- Pocházela ze vznešené křesťanské rodiny v Římě. Pro 
věrnost svým zásadám byla učena, s určitou pravděpodobností roku 363, 
nebo by mohlo jít o dobu některého dřívějšího křesťanského velkého 
pronásledování. Papežem Simpliciem již byla v 5. století zasvěcena 
bazilika na Esquiline, jak je doloženo v knize papežů „Liber pontificalis.“ 
 

VÍRA A MRAVNÍ ČISTOTA NEJCENNĚJŠÍMI DARY 
 

Narodila se kolem roku 350 v Římě, jako dcera císařského úředníka Flaviana 
a Dafrosy. Takto ji, zdánlivě spolehlivě, asi tři století po její smrti popisuje 
kniha „Passio“, jenže ta pro zjištěné chyby stala málo věrohodnou. Nové 
martyrologium se nespoléhá ani na její údaj, že byla učena za císaře Juliana 
odpadlíka, tedy mezi roky 361 – 363. Avšak o století později, asi roku 468, 
papež Simplicius zasvětil na Esquiline mučednici Bibiáně baziliku, což je v 
Liber pontificalis spolehlivý údaj, proto nejsou obavy o pravost její památky. 
Tradovaná podání zasazují příběh Bibiány do období dvaapůlleté vlády císaře 
Juliána, jenž se pokusil o obnovení pohanské vlády pronásledováním 
křesťanů. Rodina Flavianova v duchu vychovala dvě dcery, vedle Bibiany 
(uváděné i pod jménem Viviana) i Demetri křesťani. Nový římský prefekt 
Apronián, dosazený r. 362, začal hned s pronásledováním křesťanů a mezi 
prvními oběťmi si vyhlédl rodinu Flaviána. Při předvolání mu nařídil, aby se 
zřekl své víry. Za odmítnutí dal Flaviánovi vypálit na čelo potupné znamení a 
vyhnal ho do míst, kde zemřel asi 22. prosince hlady. Zbytek jeho rodiny po 
nějakou dobu věznil. Matku Dafrosu dal prý 4. 1. 363 popravit mečem a 
pohledné, zbožné dcery, které se navzájem posilovaly ve víře, mučit. 
Demetria později zemřela, kterou na následky mučení hladem 21. 6. a 
Bibiánu dal prefekt katům, nejprve pokoušel připravit o to, čeho si nejvíce 
cenila, o víru a mravní čistotu. Na starost ji proto dostala pohanská žena 
Rufina, ale ani v jejím domě se tyto ctnosti nepodařilo zničit. Bibiana byla 
proto odsouzena k nejkrutějšímu bičování. Přivázána ke sloupu, podle 
některých podání skonala při bičování důtkami s olověnými kuličkami, podle 
jiného ji po bičování jeden z biřiců probodl dýkou. 
Její tělo bylo pohozeno u tržiště a věřící je za noci uctivě pohřbili do blízkosti 
její sestry a matky. Chrám, který byl postaven nad jejich hrobem za Simplicia, 
obnovil Honorius III v roce 1224. Jeho fasádu pak z pověření papeže Urbana 
VIII. změnil Gian Lorenzo Bernini v letech 1624-1626. Hlavní loď lemují 
sloupy z původní baziliky a pod hlavním oltářem jsou uloženy ostatky Bibiány 
i Dafrosy a Demetrie. 
 

(Zdroj: www. catholica.cz)                                                                    Připravila Marie Ohřálová 



 

 

Kyvadlo a křesťanství (odpověď na otázku) 

 
Před delší dobou se mi do rukou dostala malá 
knížečka, ve které se píše, že jistý církevní 
hodnostář neudělal bez kyvadélka (tzv. pendolínka) 
ani krok. 
 
Nevím, co si o tom mám myslet. Mohl byste se k této 
věci nějakým způsobem vyjádřit? Myslím, že tato 
záležitost zamotala hlavu více lidem. Děkuji předem. 
 
 
Siderické kyvadlo (nebo jen kyvadlo, kyvadélko, pendolino, pendulum) je 
společně s virgulí nejčastějším prostředkem léčitelů, esoteriků, 
parapsychologů a věštců k doptávání se a získání odpovědí na dané 
otázky. Kyvadlem může být jakékoli volně pohyblivé těleso, visící na 
vláknu. Siderický znamená hvězdný, týkající se hvězd, božský. Podle 
některých slouží ke komunikaci s vlastním podvědomím. 
 
Esoterikové se netají tím, že jim zprostředkuje komunikaci s duchovním 
světem, kosmickou energií, s duchovními bytostmi, se kterými je třeba se 
naučit spolupracovat. Kyvadlu se mají dávat jednoznačné otázky, aby 
svým směrem rotace mohlo dát jasnou odpověď ano nebo ne. Pokud 
kyvadlo nereaguje, je to vnímáno jako špatné znamení. Někteří léčitelé a 
esoterici používají také odpovědi pomocí čísel. Věštci zas často doplňují 
doptávání skrze kyvadlo ještě vykládáním karet. Většinou se kyvadlo 
používá na doptávání ohledně jídla, léků, nemocí nebo energetických 
vlivů. Kyvadlem není nutné pracovat přímo nad příslušnou věcí nebo 
pacientem, protože ke stejným výsledkům esoterik dojde, když kyvadlem 
pohybuje nad mapou, fotografií pacienta nebo nad listem papíru s 
nakreslenými orgány, jmény léků či názvy jídla. Kyvadlo údajně spolehlivě 
ukáže na místo, kde se nachází nemoc, který lék je na to vhodný, jaké 
jídlo nám prospívá, jaké přípravky máme a nemáme používat. Kyvadla 
nejrozmanitějších typů a velikostí lze dnes zakoupit ve všech esoterických 
prodejnách. 



 
Z daného vyplývá, že se jedná jednoznačně o okultní praxi, za kterou se 
skrývají temné síly. Používáním kyvadla se dotyčný na této praxi a 
potažmo na těchto silách stává závislým. Pokud se této praxe dopouštěl 
někdo z věřících nebo dokonce někdo z kněží, není to samo o sobě 
obhajobou této praxe. Je možné, že v této věci neměl správné poznání, i 
když třeba v jiných oblastech byl člověkem vzdělaným a zbožným. Jak 
Písmo svaté, tak Katechismus katolické církve před jakýmikoli podobnými 
praktikami varují a označují je za hříšné a velmi nebezpečné. 

 
(Zdroj: https://vojtechkodet.cz/)    Připravila M. Ohřálová 
 

Předvánoční  svátost  smíření 

 

Dolní Benešov: 
 

ČTVRTEK  19.12.2024: 
 

08.30 – 11.30  (1 cizí zpovědník) 

14.00 – 17.00  (1 cizí zpovědník) 

18:45 – 20:00  (místní duchovní) 

 

DB – Zábřeh: 
 

PÁTEK  20.12.2024: 
 

  14:00 – 16:45  (místní duchovní) 
 

 

 

ÚČELOVÉ SBÍRKY V MĚSÍCI PROSINCI 

 

Sbírka na OPRAVY – neděle 15.12.2024 
 



 

KMÍN KOŘENNÝ 
Carum carvi 

 

 

                          
                            Kdes chodila dnešní noci? 
                           „Sbírat bejlí na nemoci.“ 
                            Kdopak s tebou chodil, 
                            kdo tě lesem vodil? 
                           „Nejmilejší přítel,  
                           sám svatý Jan Křtitel.“ 
 

Dvouletá rostlina, lidově zvaná raška, dosahuje výšky 30 až 100 
centimetrů. V prvním roce se vyvíjí listová růžice, ve druhém roce z ní 
vyrůstá větvená jemně rýhovaná hranatá lodyha s listy a v květnu až v 
červenci vykvétají drobné bílé, výjimečně narůžovělé květy uspořádané ve 
středně velkých okolících. Kmín je pěstován pro semeno. Nenáročnou 
bylinu najdeme na loukách a pastvinách, na mezích, okrajích cest a 
kamenitých svazích. Při pěstování volíme vápenitou teplou čerstvě vlhkou 
až vlhkou, ale propustnou hlubokou půdu bohatou na živiny. Kmín je 
náročný na světlo a teplo. 
Je známý především jako kuchyňské koření, ale už od raného středověku 
zároveň jako lék. Semena dozrávají druhým rokem koncem června až 
začátkem července. Suší se rychle na větraném místě nebo uměle při 
teplotách do 40°C.  Kmín se uchovává v suchu a temnu v dobře 
uzavřených nádobách. Nálev ze semen se užívá jako prostředek proti 
nadýmání a trávicím obtížím, zmírňuje křeče ve střevech a menstruační 
bolesti, je močopudný, usnadňuje vykašlávání a podporuje tvorbu 
mateřského mléka. Je vhodný i pro kojence a malé děti při zažívacích 
potížích. Nesmí se užívat v těhotenství. 
Mladé lístky se používají do bylinkových a bramborových polévek a 
omáček, pod dušená masa a do salátů a tvarohových pomazánek. Suchá 
semena kmínu, ať už celá, nebo mletá, jsou pak významným kořením a 
zvýrazňují chuť mnoha pokrmů. Kmín se přidává do omáček, polévek, 
pomazánek. Nepostradatelný je při vaření brambor, protože odbourává 
jedovatý solanin. Používá se při pečení chleba a spolu s hrubou solí jako 
posypka slaného pečiva. 
 

Odvar z kmínu a jablek  
1 lžička semen kmínu, 1 lžíce sušených nebo čerstvých jablečných 
slupek, šálek vody 
 

Ingredience povaříme 7 minut a poté necháme 10 minut odstát.  
Při potížích a na podporu tvorby mateřského mléka pijeme až tři šálky 
denně. Dětem podáváme při nadýmání menší množství. 



 

Nálev proti nadýmání a bolení břicha  
1/2 lžičky semene kmínu, 1/2 lžičky semene fenyklu, 1/2 lžičky semene 
anýzu, šálek vody 
 

Semena rozdrtíme v hmoždíři, 
zalijeme vroucí vodou a 
louhujeme 15 minut nebo 
vaříme celá semena 
7 minut. Scedíme a pijeme proti 
nadýmání 3× denně šálek. Čaj 
je vhodný i na podporu tvorby 
mateřského mléka při kojení a 
zředěný a v menším množství 
při bolení bříška pro malé děti. 
 

Kmínový likér 
100 g kmínu, 50 g semene 
anýzu, 20 g semene fenyklu, 
kůra z 1 citronu,  
1 l konzumního lihu, 800 ml 
vody, 600 g třtinového cukru 
 

Všechna semena umeleme, 
citronovou kůru nastrouháme, 
vložíme do sklenice, přikryjeme 
a necháme dva týdny macerovat. Třtinový cukr svaříme ve vodě a 
necháme vychladnout, líh přecedíme přes husté plátýnko a smícháme s 
cukrovým sirupem. Rozlijeme do menších lahví, uzavřeme a necháme 
ještě nejméně dva týdny rozležet. 
 

Čerpáno z knihy Kláry Trnkové „Třikrát tucet zázračných bylin“. 
Vydalo nakladatelství: STUDIO trnka s.r.o. v Praze roku 2015. 

Mnoho krásně ilustrovaných knih, také knih pro děti si můžete objednat na 
       www.studiotrnka.cz                             Připravila Marie Ohřálová 

http://www.studiotrnka.cz/


 

NEDĚLNÍ POVÍDKA K ZAMYŠLENÍ 
                                                              

 

UČITEL 
 

Bývalý učitel se setká s jedním mladíkem, který se ho ptá: 
„Vzpomínáte si na mě?“ 
Učitel řekne, že ne. Tak mu mladík prozradí, že byl jeho žákem. 
A ten starý učitel se ho zeptá: „Opravdu? A co děláš?“ Mladík odpoví: „No, 
jsem učitel.“ 
 

„To je hezké, tedy jako já?“ podotkne učitel. 
„No, ano. Vlastně jsem se stal učitelem, protože jsem chtěl být jako vy.“ 
Starý učitel zvědavě požádá mladíka, aby mu vyprávěl, jak se to stalo. 
 A mladík mu vypráví tento příběh: 
 

„Jednou přišel můj spolužák do školy s krásnými 
novými hodinkami a já jsem mu je ukradl. 
Zanedlouho si toho můj kamarád všiml a 
postěžoval si učiteli, to jste byl vy. A vy jste řekl 
třídě: 
‚Při dnešním vyučování byly vašemu spolužákovi 
ukradeny hodinky. Kdo je ukradl, ať je prosím 
vrátí.‘ 
Já jsem je ale nevrátil, protože jsem nechtěl. Vy jste pak zavřel dveře a 
řekl nám, ať se všichni postavíme a zavřeme oči, že nám postupně 
prohledáte kapsy. Tak jsme si stoupli a vy jste postupně hledal ve všech 
kapsách, a když jste došel ke mně, našel jste hodinky a vzal jste si je. Pak 
jste prohledal ještě všechny zbývající kapsy a nakonec jste řekl: ‚Můžete 
otevřít oči, hodinky jsem našel.‘ 
Nikdy jste mi nic neřekl a o příhodě jste už nikdy nemluvil. Nikdy jste 
neřekl, kdo hodinky ukradl. Toho dne jste mi navždy zachránil čest. Styděl 
jsem se jako nikdy v životě. 
Nikdy jste mi nic neřekl, a i když jste mi nikdy nevynadal ani si mě 
nezavolal na kobereček, dostal jsem od vás pořádnou lekci. 
Díky vám jsem pochopil, že takhle jedná skutečný vychovatel.“ 
„Pamatujete se na tu událost, pane učiteli?“ 
A učitel odpoví: „Pamatuji se na tu událost, na ty ukradené hodinky a jak 
jsem hledal ve všech kapsách, ale tebe jsem si nepamatoval, protože 
jsem měl při hledání také zavřené oči.“ 
 

Toto je podstata výchovy. Jestli musíš pro nápravu chyb někoho 
ponižovat, neumíš učit. 
 
Z knihy Bruna Ferrera „Pohlazení pro duši“, přeložila Miloslava Lázňovská, vydalo nakl. Portál 2006  

                                                                             Připravila Marie Ohřálová    



 

KAPKA HUMORU 
 

 

Muž se pohádá 
s manželkou. 

 

V noci uteče z domu, ve 
kterém bydlel se svou 

ženou…Stoupne si na silnici 
a stopuje auta. 

Jedno auto přibrzdí, 
Muž rychle naskočí 

a poděkuje. 
Poté se podívá na sedadlo, 

kde by měl sedět řidič 
– a nikdo tam nesedí. 

 

U první vesnice muž vyskočí 
z auta a běží do nejbližší 

hospody. 
Sedne si u baru a sleduje 

fotbal v televizi. 
 

Po chvíli přijdou dva muži, 
první se druhého zeptá: 

„Hele, není to ten trouba, 
co si nám sedl do auta, 

když jsme ho tlačili?“ 
Děda si zašel do hospody na pivko. 

Když mu ho přinesou, všimne si, 
že je pod čárku. 
„Pane vrchní, 

je nějaké podměrečné…“ 
ohradí se. 

„No bože, dědo! Dřív vypijete!“ 
Mávne rukou vrchní. 

Děda vypije a dá znamení, že platí. 
Vysype mince na stůl, 

vrchní je spočítá a říká: 
„Ale to je málo!“ 

„Nevadí…“ 
Mávne rukou děda a vstane. 

„Dřív spočítáte… 
 

 

(čerpáno: Nezbeda a facebook)                                                         Připravila M. Ohřálová 



 

Nedělníček dětem 
 

Doplňovačka:  
 

Milé děti. Už nastala doba adventní. K adventní době neodmyslitelně patří 
roráty. V pondělky a čtvrtky budou roráty tradičně určeny dětem. Co si 
máte k tomu připravit? Nezapomeňte si vzít s sebou (viz. tajenka) 
Tak do toho...Mějte se krásně. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tajenka z minulé doplňovačky zní: „BAREVNÝ PODZIM“ 
(Autor doplňovačky Adéla Václavíková, Klášterec nad Ohří) 

 
 

SKRÝVAČKY - zvířata 
 

1. Cítím se jako za mlada. 
2. Dlouhými vlasy selka zametá golfové hřiště. 
3. Do Starých Splavů letos pojedeme na jarní prázdniny. 
4. Honza jí celé jablko i s ohryzkem. 
5. K čaji chroupe slané tyčinky. 
6. Když je mokrá vana můžeš uklouznout. 
7. Když mu ladí forma, dosáhne cíle. 
8. Rychle vyskoč kamkoli ven!  

9. Nesl ondatru v síti. 
10. V mrazu broukovi chroupá a hrabe. 



 

NAJDI 7 ROZDÍLŮ A VYBARVI 

 
NAJDI 10 ROZDÍLŮ A VYBARVI 

 

                                                                                                                         Připravila Marie Ohřálová 



 

Rozpis úmyslů na mše svaté ve farnosti Dol. Benešov na prosinec 2024 
 

(Níže uvedené údaje jsou POUZE informativní, v daném období může dojít ke změnám!!!)  
 

Den Datum Místo, čas Úmysl Pozn. 

Po 2.12. 17.00 Za uzdravení nemocné osoby  

Út 3.12. 7.00 Za živé a + farníky  

St 4.12. 17.00 Za + Barboru Horak, + rodiče a za živou rodinu  

Čt 5.12. 17.00 Poděkování za dar života a víry, prosba o vedení D.svatým a za duše …  

Pá 6.12. 7.00   

Pá 6.12. Záb 16.00 Za Adélu Golovou (výroční), za manžela a duše v očistci  

So 7.12. 7.00   

Ne 8.12. 7.00 Za nemocnou osobu a živou rodinu do ochrany boží 2.adv.n. 

Ne 8.12. Záb 8.30 Za Josefa Sommera, dvoje rodiče a neteř 2.adv.n. 

Ne 8.12. 10.00 za Hedviku Malcharkovou, manžela, dva syny, dvoje rodiče a sourozence 2.adv.n. 

Po 9.12. 17.00 Za + Arnoštku Jankovskou – výroční  

Út 10.12. 7.00   

St 11.12. 17.00 Za Karla Gemsu a rodiče  

Čt 12.12. 17.00 Za syna Lukáše (přip.10.výr.+), manžela Josefa, dvoje rodiče, za živou r...  

Pá 13.12. Záb 16.00   

So 14.12. 7.00   

So 14.12. ČK 16.00 Za + Josefa Kolaříka, za + sourozence a rodiče  

Ne 15.12. 7.00 Za živé a + farníky 3.adv.n. 

Ne 15.12. Záb 8.30 Za Reinholda Balarina, manželku a syna 3.adv.n. 

Ne 15.12. 10.00 Za + prarodiče a příbuzenstvo 3.adv.n. 

Po 16.12. 17.00 Za Františka Miekische, manželku, syna, sestru, švagra a rodiče z obou …  

Út 17.12.  Mše svatá nebude sloužena  

St 18.12. 17.00 Za Kristinu Kozlovou, manžela a dvě děti a za živou rodinu a duše v oč… Zpověď 

Čt 19.12. 17.00 Za Bertholda Robenka, manželku, syna a za živou rodinu  

Pá 20.12. Záb 16.00   

Pá 20.12. 18.00 Adorace před vystavenou NSO do 19:30  

So 21.12. 7.00   

Ne 22.12. 7.00 Za + Marii Koželkovou – výroční 4.adv.n. 

Ne 22.12. Záb 8.30 Za Josefa Kapersteina – výroční 4.adv.n. 

Ne 22.12. 10.00 Za + Jana Janíka – výroční 4.adv.n. 

Po 23.12. 7.00 Poděkování za dar života, víry a kněžství; prosba o sílu k věrnosti…  

Út 24.12. Záb 20.00 Za rodiče Vinárkovy, Bílkovy a Suchánkovy  

Út 24.12. 22.00 Za živé a + farníky Zasv.sv. 

St 25.12. 7.00 Za členy Živého růžence – B Zasv.sv. 

St 25.12. Záb 8.30 Za živé a + farníky Zasv.sv. 

St 25.12. 10.00   

Čt 26.12. 7.00 Za Josefa Michalíka, manželku, syna, dceru, zetě a + příbuzenstvo  

Čt 26.12. Záb 8.30   

Čt 26.12. 10.00   

So 28.12. 7.00 Za Annu Klimečkovou (přip.ned.100 let) a za manžela  

Ne 29.12. 7.00   

Ne 29.12. Záb 8.30   

Ne 29.12. 10.00 Za + Gabrielu Hluchníkovou – měsíční  

Út 31.12. 16.00 Poděk. za uplynulý rok, prosba o b. požehnání do r.2025 +statistika + Te Deum 

St 1.1.2025 7.00 Za živé a + farníky Zasv.sv. 

St 1.1. Záb 8.30  Zasv.sv. 

St 1.1. 10.00  Zasv.sv. 
St 1.1. ČK 16.00  Zasv.sv. 

Čt 2.1. 17.00   

Pá 3.1. 7.00   

Pá 3.1. Záb 17.00   

So 4.1. 7.00   

Ne 5.1. 7.00   

Ne 5.1. Záb 8.30   

Ne 5.1. 10.00   

Poznámka: Kde byl úmysl textem delší, je jeho pokračování znázorněno třemi tečkami. 
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